GeoKanto2016 実行委員会 第 2回委員会 議事録

議事録作成者：学術部会 高野

日時 平成 28年 9月 5日（水） 14:00〜16:00

場所 地盤工学会 地下 1階大会議室

出席者 北詰 Gリーダー，濱本部会長，高野部会長，松井部会長

石川委員，堤委員，森鼻委員，大向委員，浅香委員，渡邊委員，山口委員

兵動委員，松島県連絡委員，清木県連絡委員，蔡飛県連絡委員，青木事務局員

欠席者 野々山委員，宮下委員，藤田委員，後藤県連絡委員，森川県連絡委員

齋藤県連絡委員，山中県連絡委員

配布資料

資料 1 前回議事録

資料 2 委員名簿

資料 3 GeoKanto2016実行委員会スケジュール

資料 4 予算案

資料 5 プログラム案

資料 6 発表会当日の人員配置について

資料 7 企画部会特別セッションについて

議事

1 前回議事録の確認

前回議事録の確認が行われた．

2 各委員の自己紹介

各委員，県連絡委員より自己紹介が行われた．

3 実行委員会スケジュール

全体のスケジュールについて確認が行われ，概ね順調に準備が進んでいることが報告され

た．

4 予算案（総務部会）

予算案について，論文投稿件数が確定し収入欄が更新された．

支出については若干の増減の可能性があるが，これより大きく変更される可能性は少ない．

5 プログラム案（学術部会）

プログラムおよび座長候補者について説明が行われた．

開始時間を 9:15，終了時間を 16:35 とする報告があった．これにより意見交換会は 17:15

より開始する．

委員会報告とコードライターセッションは午後に行う．

6 当日の人員配置（総務部会）

会場は委員 1名，アルバイト 2名で担当する．

受付は委員 2 名，アルバイト 1 名で担当，最終セッションが終わる前に懇親会会場で受付

を開始する．

各会場の片付けは 17時までに完了する．

プログラム，座長が確定次第人員配置を確定する．

アルバイト募集について，まず会場が近く学生が多い研究室の先生方に依頼する．

機材レンタルについて報告が行われた．

7 研究委員会活動報告・コードライター交流パネルディスカッションについて（企

画部会）

研究委員会活動報告・コードライター交流パネルディスカッションをそれぞれ第 1 会場，

午後１，午後 2のセッションで開催する報告があった．

午前中は同会場で一般セッションが行われるため，壇上の配置換えなどは昼休みに行う．

コードライター交流セッションで司会が藤田委員より榎本委員に交代する報告があった．

コードライター交流セッション開始前に控室１で事前打ち合わせを行う予定．この際北詰

委員長に参加いただく旨了承された．

意見交換会でのスピーチ，余興は行わない．

司会は北詰委員長，開会挨拶を龍岡支部長，閉会挨拶：峯岸支部幹事長にお願いする．

乾杯の挨拶は支部前幹事長の小峯先生に依頼する，来年度紹介は実行委員会から適任者を

選定して頂く．